R E Q U E R I M E N T O  Nº. 711

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos são os problemas relacionados aos transportes em Botucatu;

CONSIDERANDO que várias são as partes envolvidas com o transporte em nosso município, entre elas as Secretarias de Obras e de Planejamento, o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, entre outras,

CONSIDERANDO que a criação de uma Secretaria Municipal dos Transportes seria uma possível solução para amenizar os problemas envolvendo os transportes em Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, promova os estudos e tome as providências legais a fim de que seja criada em Botucatu a Secretaria Municipal dos Transportes, a fim de amenizar os problemas envolvendo os transportes em nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2007.

Vereador Autor CULA

PR